Документ предоставлен КонсультантПлюс

АРЗАМАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2003 г. N 109

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области
от 28.05.2010 N 50, от 06.10.2017 N 131, от 29.06.2018 N 62)

В целях поощрения граждан, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений за деятельность по обеспечению благополучия, безопасности жителей города, обеспечению законности, прав и свобод граждан, иную деятельность, направленную на благо населения города Арзамаса, руководствуясь статьями 6, 30 Устава города Арзамаса Нижегородской области, городская Дума решила:
(преамбула в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 50)
1. Учредить благодарственное письмо городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области.
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 29.06.2018 N 62)
2. Утвердить прилагаемое Положение о благодарственном письме городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области.
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 29.06.2018 N 62)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы.

Председатель городской Думы
И.А.ПЛОТИЧКИН

Приложение
Утверждено
решением
Арзамасской городской Думы
от 28.11.2003 N 109

[bookmark: P35]ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области
от 28.05.2010 N 50, от 06.10.2017 N 131, от 29.06.2018 N 62)

1. Благодарственное письмо городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области (далее - Благодарственное письмо) является поощрением граждан, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений за деятельность по обеспечению благополучия, безопасности жителей города, обеспечению законности, прав и свобод граждан, иную деятельность, направленную на благо населения города Арзамаса, а также в связи с праздниками, юбилеями, за долголетний добросовестный труд, а также за большой вклад в социально-экономическое развитие города.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 50, от 29.06.2018 N 62)
[bookmark: P44]2. Представление (ходатайство) о данном поощрении вносится на имя председателя городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области депутатами, постоянными комиссиями, руководителем аппарата городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, организациями, предприятиями, учреждениями, общественными объединениями города.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 06.10.2017 N 131, от 29.06.2018 N 62)
3. В представлении указываются сведения, характеризующие заслуги поощряемого, его конкретный вклад в развитие города, имеющиеся звания и награды.
Представление (ходатайство) подписывается его инициаторами, указанными в пункте 2 настоящего Положения.
(в ред. решения Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 29.06.2018 N 62)
4. Решение о поощрении Благодарственным письмом от имени городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области принимается распоряжением председателя городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области. Он может издать распоряжение о поощрении Благодарственным письмом и по собственной инициативе.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 50, от 06.10.2017 N 131, от 29.06.2018 N 62)
5. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке председателем городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области либо по его поручению заместителем председателя городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, депутатами или должностными лицами аппарата городской Думы.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 50, от 06.10.2017 N 131, от 29.06.2018 N 62)
6. Оформление Благодарственного письма, регистрацию и учет этих поощрений осуществляет аппарат городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области.
(в ред. решений Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 50, от 29.06.2018 N 62)

[bookmark: _GoBack]